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Во однос на праш ањ ето во врска со реж имот на пропиш увањ е на одредени лекови од 

Л истата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот, Ве инф орм ираме за следното: 

 

• Реж им от на пропиш увањ е и издавањ е на лековите од позитивната листа, со кој се 

одредува дали лекот треба да биде пропиш ан од м атичен лекар или пак е 

потребна препорака од лекар – специјалист, односно субспецијалист или 

конзилијарно м ислењ е, е одреден со Л истата на лекови кои паѓаат на товар на 

Ф ЗОМ  од 2007 година (Позитивната листа). Од тогаш  нема промени во одлуката за 

Позитивна листа. 

 

• Позитивната листа се усвојува по предлог на К ом исијата за позитивна листа на 

лекови на М инистерството за здравство и која ш то е оф орм ена од М инистерот за 

здравство.  

 

• Конзилијарното м ислењ е, односно специјалистичкото м ислењ е, содрж и прецизен 

податок за определена дијагноза и соодветната терапија за истата дијагноза, со 

точно назначено времетраењ е на терапијата со одреден лек. 
 

• Осигурениците ја подигаат препорачаната терапија, за која ш то според реж имот 

за пропиш увањ е и издавањ е на лекови е потребно К онзилијарно м ислењ е врз 

основа на едно К онзилијарно м ислењ е  кое го опф аќа потребниот определени 

период за терапија со одреден лек, а врз основа на рецепт пропиш ан од м атичен 

лекар согласно Позитивната листа. 
 

• Обврската на Ф ондот е да ја почитува и обезебедува прим ена на позитивната 

листа на сите нивоа на здравствена заш тита. 
 

• Д енеска се одрж а состанок на кој ш то учествуваа преставници од Ф ЗОМ , 

М инистерството за Здравство, Бирото за лекови, Лекарската ком ора и 

Ф армацевтската комора. На состанокот се договори состанок на овие институции 

со К ом исијата за позитивна листа. Се даде рок од 15 дена во кој ш то Л екарска и 

Ф армацевстка ком ора ќе достават писм ено свои приговори на реж им от за 

пропиш увањ е на одредени лекови, по ш то тоа ќе се разгледа. 
 


